
    

Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

1. Základní informace o škole 
 
Počet žáků: 770 
Počet tříd: 30 + 1 přípravná třída 
Počet zaměstnanců: 65 
Přípravná třída: 15 dětí (navštěvují ji děti, které mají odklad povinné školní docházky) 
 
2. Školní vzdělávací program „ŠKOLA  PRO  VŠECHNY“ 
 
V rámci našeho školního vzdělávacího programu „Škola pro všechny“ mají naši žáci 
následující možnosti: 

- využít školní vzdělávací program s profilací od 6. ročníku na třídy s rozšířenou     
výukou tělesné výchovy zaměřené na všestrannost 

- zapojit se do projektu “Tvořivá škola“ 
- zapojit se do pilotního projektu MŠMT „Hodina pohybu navíc“ pro žáky 1. – 3. 

tříd 
- učit se cizímu jazyku už od 1. třídy 
- absolvovat povinnou výuku anglického jazyka od 3. třídy 
- učit se 2. cizí jazyk od 8. třídy, v současné době nabízíme německý a ruský 

jazyk 
- pracovat na interaktivních tabulích a seznámit se s technikou v odborných 

učebnách 
- zvládnout moderní komunikační technologie ve 2 počítačových učebnách 
- pracovat na tabletech  
- absolvovat čtenářské dílny od 2. do 9. ročníku 
- účastnit se outdoorových aktivit zaměřených hlavně na tělovýchovu a 

socializaci (plavání, bruslení, cyklistika, turistika, lyžování, běžecké lyžování, 
kohezní pobyty,…) 

- od 6. třídy, po úspěšném přijímacím řízení, navštěvovat třídu s rozšířenou 
výukou tělesné výchovy (5 hodin TV týdně, v běžné třídě 2-3 hodiny týdně) 

- poznávat země Evropské unie pomocí poznávacích zájezdů 
- podílet se na projektech EU a projektech s partnerskými školami 
- inkluzivního vyučování za pomocí asistentek pedagoga 
- využít logopedickou péči 
- naučit se psát na klávesnici deseti prsty 
- přihlásit se na zájmové aktivity, v letošním roce jsme otevřeli 25 kroužků 

(sportovní, keramický, hudební, výtvarný, zdravotnický, šachový, logické 
dekové hry) 

- účastnit se preventivního programu rizikového chování 
- účastnit se školních projektů: Den s Policií, Týden zdravého životního stylu, 

Chráníme sebe i přírodu, Naše Konopiště, Vánoce 
- zapojit se do projektu Recyklohraní, M.R.K.E.V.  



- zapojit se do projektu Adopce na dálku (finanční příspěvek na vzdělání 
indickému chlapci), Adopce ocelota stromového v pražské zoo (finanční 
příspěvek na potravu) 

-    zapojit se do spolupráce s Dětským domovem ve Stránčicích 
- účastnit se vánočního jarmarku s dílničkami a školní akademie 
- přihlásit se do Školní družiny 
- účastnit se aktivit v zájmových kroužcích pořádaných Školní družinou 
- účastnit se v různých soutěžích, regionálních i celorepublikových 
- účastnit se ve třídě pro jazykovou přípravu – kurz českého jazyka je určen pro 

cizince v rámci EU (naše škola je jednou z 12 škol Středočeského kraje, která 
bezplatně zajišťuje tuto aktivitu) 

- využít IKC školy  (informační a komunitní centrum školy) slouží nejen jako 
zdroj informací, ale také jako relaxační prostor pro celou řadu aktivit spojených 
s poznáváním světa literatury a médií.  

 
 
                               

3. Formulář 

Zde naleznete Zápisní list. Pokud si ho vytisknete a donesete k zápisu již vyplněný, 
budeme rádi, není to ovšem povinnost. 

 

 
TĚŠÍME SE NA VÁS! 
 
 
 
 


